
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

                                                                ПРИКАЗ 

 

16 ноября 2023 года                           с. Дивное           №  815 
 
Об утверждении итогов муниципального 
(отборочного) этапа олимпиады  
по финансовой грамотности 
для обучающихся 4-х классов 
 
  
 

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 19 октября 

2023 года № 720 «О проведении краевой олимпиады по финансовой грамотности 

для обучающихся 4-х классов в 2023/24 учебном году», решений жюри 

муниципального (отборочного) этапа олимпиады по финансовой грамотности 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Утвердить итоги проведения муниципального (отборочного) этапа 

олимпиады по финансовой грамотности для обучающихся 4-х классов в 2023/24 

учебном году (дата проведения 09 ноября 2023 года) (Приложение 1). 

2. Утвердить рейтинг победителей и призеров муниципального (отборочного) 

этапа олимпиады по финансовой грамотности для обучающихся 4-х классов в 

2023/24 учебном году (Приложение 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения всех 

заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители) итоги 

муниципального (отборочного) этапа олимпиады по финансовой грамотности 

для обучающихся 4-х классов. 

4. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) организовать 

награждение победителей и призёров муниципального (отборочного) этапа 

олимпиады по финансовой грамотности дипломами, участников – 

сертификатами. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

 



 

Приложение 1 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края  
от 16.11.2023 г. № 815 

 
 

Итоги 
муниципального (отборочного) этапа олимпиады по финансовой грамотности 

 для обучающихся 4-х классов в 2023/24 учебном году 
 (дата проведения 09 ноября 2023 года)  

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 
организация 

Класс 
обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

1.  Троян София 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 4 7 Победитель 

2.  Скрипанёв Даниил 
Николаевич 

МКОУ СОШ № 1 
4 

6 Победитель 

3.  Лагутина Дарья 

Геннадьевна 
МКОУ СОШ №4  

с. Киевка 
4 

6 Победитель 

4.  Ивницкий 
Дмитрий 

Александрович 
МКОУ СОШ №1 

 
4 5 Призёр 

5.  Солодняков Захар 
Александрович 

МКОУ СОШ № 7 
с.Рагули 

4 
5 Призёр 

6.  Магомедова 

Патимат 

Рашидовна 

МКОУ СОШ № 13 
с.Апанасенковское 

 

4 5 Призёр 

7.  Платонова Варвара 

Николаевна 
МКОУ СОШ № 10 

с.Вознесеновского 
 

4 
5 Призёр 

8.  Моргунов Иван 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 

4 
5 Призёр 

9.  Фоменко Валерия 

Ивановна 
МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
4 

5 Призёр 

10.  Злобина Елизавета 

Алексеевна 
МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
 

4 
5 Призёр 

11.  Войцеховский 

Ярослав Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 

 

4 
5 Призёр 

12.  Лубянецкий Артем 

Максимович 
МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
 

4 
5 Призёр 

13.  Идрисова Хадиджа 

Назимовна 
МКОУ СОШ №4  

с. Киевка 
 

4 
5 Призёр 

14.  Буланов Даниил 

Александрович 
МКОУ СОШ №4  

с. Киевка 
4 

5 Призёр 

15.  Ковалёв Илья 

Александрович 
МКОУ СОШ № 1  

4 
5 Призёр 

16.  Шрамко 

Владислава 
Александровна 

МКОУ СОШ № 9 

 

4 5 Призёр 

17.  Терещенко 

Михаил 
Андреевич 

МКОУ СОШ №5 

п.Айгурский 

 

4 4 
  

18.  Диканская 

Виктория 

Артуровна 

МКОУ СОШ № 10 
с.Вознесеновского 

 

4 4 
  

19.  Яицкий Иван 

Дмитриевич 
МКОУ СОШ № 6 

4 
4 

  



 

20.  Куповцов Иван 

Сергеевич 
МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
4 

4 
  

21.  Абдуллаев 
Абубакар 

Русланович 

МКОУ СОШ № 13 

с.Апанасенковское 

 
4 4 

  
22.  Омарова Луиза 

Мусафировна 
МКОУ СОШ № 12 
с.Малая Джалга 

4 
4 

  
23.  Багамаева Марьям 

Мухтаровна 
МКОУ СОШ № 13 

с.Апанасенковское 
 

4 
4 

  
24.  Ганнова Софья 

Романовна 
МКОУ СОШ № 1 

4 
4 

  
25.  Радченко 

Анастасия 

Юрьевна 

МКОУ СОШ № 11 
с.Белые Копани 

 

4 4 
  

26.  Сиденко Артём 

Васильевич 
МКОУ СОШ № 1  

4 
4 

  
27.  Кишикова 

Ангелина 
Игоревна 

МКОУ СОШ № 11 

с.Белые Копани 

 

4 4 
  

28.  Рабаданов Рамазан 

Мурадович 

МКОУ СОШ № 7 

 с. Рагули 
 

4 
4 

 
29.  Курбанов 

Шахрудин 

Мухтарович 

МКОУ СОШ № 8 

 с. Маныское 

 
4 4 

 
30.  Фоминов Фёдор 

Владимирович 
МБОУ СОШ №2 

 

4 
4 

 
31.  Николенко 

Михаил 

Алексеевич 

МКОУ СОШ № 6 

 

4 4 
 

32.  Гуливец Макар 

Иванович 
МКОУ СОШ № 3 

с. Дивное 
4 

3 
  

33.  Пальчикова 

Вероника 
Александровна 

МКОУ СОШ № 7 

 с. Рагули 

 

4 3 
  

34.  Мурадханов 

Исмаил Ринатович 
МКОУ СОШ № 7 

 с. Рагули 
 

4 
3 

  
35.  Кузнецова 

Елизавета 

Андреевна 
МБОУ СОШ №2 

 
4 3 

  
36.  Ильченко 

Станислав 
Викторович 

МКОУ СОШ № 1 
 

4 3 
  

37.  Лозовая Елена 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ № 9 

 

4 
3 

 
38.  Бондарь Екатерина 

Юрьевна 
МКОУ СОШ № 7 
 с. Рагули 

 
4 

3 
 

39.  Тухачевкий Артём 

Андреевич 
МБОУ СОШ №2 

4 
3 

  
40.  Кормильцева 

Диана Денисовна 
МКОУ СОШ № 1 

 
4 

3 
  

41.  Гаджираджабова 

Маликат 
Магомедгаджиевна 

МКОУ СОШ № 5 

п.Айгурский 

 

4 3 
  

42.  Жердева Ангелина 

Дмитриевна 
МКОУ СОШ № 6 

 

4 
3 

  
43.  Шальнев Егор 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 5 
п.Айгурский 

4 
2 

  
44.  Свечкарёва Дарья МКОУ СОШ № 1 4 2   



 

Дмитриевна  

45.  Коваленко 
Елизавета 

Владимировна 

МКОУ СОШ № 3 

 с. Дивное 

 
4 2 

  
46.  Дотдаев Темирлан 

Дахирович 
МКОУ СОШ № 1 

 
 

4 
2 

  
47.  Столяров 

Александр 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 1 

 

4 1 
  

48.  Белицкий Артём 
Александрович 

МКОУ СОШ №3 

 
4 

1 
  

49.  Якишин Максим 
Викторович 

МКОУ СОШ № 8  
с. Манычское 

4 
1 

  
50.  Колосов 

Александр 

Алексеевич 

МКОУ СОШ № 11 

 с. Белые Копани 

 

4 1 
  

51.  Амирагаева 

Мариям 

Руслановна 

МКОУ СОШ № 12  
с. Малая Джалга 

 

4 0 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Приложение 2 
к приказу отдела образования 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края  
от 16.11.2023г.  № 815 

 

 
Рейтинг 

победителей и призеров муниципального (отборочного) этапа олимпиады  
по финансовой грамотности для обучающихся 4-х классов  

в 2023/24 учебном году (дата проведения 09 ноября 2023 года)  
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Общеобразовательная 

организация 

Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

1.  Троян София 
Александровна 

МБОУ СОШ №2 4 7 Победитель 

2.  Скрипанёв Даниил 

Николаевич 
МКОУ СОШ № 1 

4 
6 Победитель 

3.  Лагутина Дарья 
Геннадьевна 

МКОУ СОШ №4  
с. Киевка 

4 
6 Победитель 

4.  Ивницкий Дмитрий 

Александрович 
МКОУ СОШ №1 

 

4 
5 Призёр 

5.  Солодняков Захар 
Александрович 

МКОУ СОШ № 7 
с.Рагули 

4 
5 Призёр 

6.  Магомедова Патимат 

Рашидовна 
МКОУ СОШ № 13 

с.Апанасенковское 
 

4 
5 Призёр 

7.  Платонова Варвара 
Николаевна 

МКОУ СОШ № 10 
с.Вознесеновского 

 
4 

5 Призёр 

8.  Моргунов Иван 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 

4 
5 Призёр 

9.  Фоменко Валерия 

Ивановна 
МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
4 

5 Призёр 

10.  Злобина Елизавета 

Алексеевна 
МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
4 

5 Призёр 

11.  Войцеховский 

Ярослав Сергеевич 
МБОУ СОШ №2 

 

4 
5 Призёр 

12.  Лубянецкий Артем 

Максимович 
МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
 

4 
5 Призёр 

13.  Идрисова Хадиджа 

Назимовна 
МКОУ СОШ №4  

с. Киевка 
 

4 
5 Призёр 

14.  Буланов Даниил 

Александрович 
МКОУ СОШ №4  

с. Киевка 
4 

5 Призёр 

15.  Ковалёв Илья 

Александрович 
МКОУ СОШ № 1  

4 
5 Призёр 

16.  Шрамко Владислава 

Александровна 
МКОУ СОШ № 9 

4 
5 Призёр 

 


